АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 декабря 2022 г. 01-3018-а
от __________________________ № _________

Об утверждении нормативов обеспечения
печным топливом на нужды отопления и це-
ны на доставку печного топлива для установ-
ления компенсации расходов на приобрете-
ние и доставку топлива отдельным категори-
ям граждан, проживающих в домах, не име-
ющих центрального отопления

21, 2800 ДО НПА

В соответствии с Порядком назначения и выплаты денежной ком-

пенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа
отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих цен-
трального отопления и (или) газоснабжения, утвержденным постановлени-
ем Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 года №78 «Об
утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных
постановлений Правительства Ленинградской области», администрация
Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2023 года на территории Тихвинского го-
родского поселения:

1.1. годовые нормативы обеспечения топливом на нужды отопления
жилого помещения для расчета компенсации расходов на приобретение
топлива:

1.1.1. дрова:
- для одиноко проживающих граждан - 8,25 кубических метра на одного
человека;
- для семей, состоящих из двух человек, - 5,25 кубических метра в расчете
на одного человека;
- для семей, состоящих из трех и более человек, - 4,50 кубических метра в
расчете на одного человека;

1.1.2. уголь:
- для одиноко проживающих граждан - 3,60 тонны на одного человека;
- для семей, состоящих из двух человек, - 2,30 тонны в расчете на одного
человека;
- для семей, состоящих из трех и более человек, - 2,00 тонны в расчете на
одного человека;

2

1.2. цену на доставку печного топлива для расчета компенсации рас-
ходов на доставку топлива в размере 2120 рублей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тих-
винского района от 15 декабря 2021 года №01-2479-а «Об утверждении
нормативов обеспечения печным топливом на нужды отопления и цены на
доставку печного топлива для установления компенсации расходов на
приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, прожи-
вающих в домах, не имеющих центрального отопления».

3. Опубликовать постановление в газете «Трудовая слава» и обнаро-
довать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.

Глава администрации                                                                     Ю.А. Наумов

Плесцова Альбина Михайловна,
76-640

3

СОГЛАСОВАНО:
И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по
экономике и инвестициям

 Мастицкая А.В.

Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищ-
но-коммунального хозяйства

 Корцов А.М.

Заведующий общим отделом  Савранская И.Г.
Заведующий юридическим отделом  Максимов В.В.

РАССЫЛКА:
Дело  1
Комитет по экономике и инвестициям  1
Комитет жилищно-коммунального хозяйства  1
КСЗН администрации Тихвинского района 1
ИТОГО: 4

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ